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Ké&shilli Drejtues i Universitetit té Prishtin€s, mbéshtetur né nenin 12 té Rregullores me nr. prot.
1/55, daté 12.5.2022, pér procedurén zgjedhore, themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor
dhe Késhillave té studentéve té Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, né vazhdimin e
mbledhjes sé datés 12.5.2022, mbajtur mé 16.5.2022, mori:

VENDIM

[ Emérohet Komisioni Qendror Zgjedhor (KQZ-UP) pér organizimin e zgjedhjeve té
studentéve né nivel té pérfagésimit n€ Parlamentin e Studentéve dhe té Késhillave té
studentéve té fakulteteve né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”.

II. Komisioni Qendror Zgjedhor (KQZ-UP), emérohet né kété pérbérje:

1. Prof. asoc. dr. Florent Mugaj - kryesues;

2. Prof. dr. Hysni Osmani - zv. kryesues;

3. Besfort Krasniqi - sekretar;

4. Nga nj€ pérfagé€sues prej t€ gjitha organizatave té€ studentéve t€ cilat jané té certifikuara
pér zgjedhje, né cil€siné e vézhguesit pa t€ drejté vote;

5. Njé pérfagésues nga Komisioni Qendror Zgjedhor i Republikés sé Kosovés, né cilési
té monitoruesit, pa té drejté vote.

III. KQZ-UP do t’i pérmbushé obligimet ¢ veta sipas Ligjit nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté,
Statutit t&€ Universitetit t€ Prishtinés dhe rregulloreve né fuqi.

IV. KQZ-UP é&shté pérgjegjés pér organizimin dhe mbikéqyrjen e zgjedhjeve studentore né
pérputhje me Rregulloren me nr. prot. 1/55, daté 12.5.2022, pér procedurén zgjedhore,
themelimin dhe punén e Parlamentit Studentor dhe Késhillave t€ studentéve t€ Universitetit
té Prishtinés “Hasan Prishtina”.

V. Procedura pas pérfundimit té parakohshém té mandatit té€ pérfagésuesit té studentéve né
Parlamentin e Studentéve dhe Ké&shillat ¢ studentéve zbatohet nga sekretari i KQZ-UP
(sekretari i pérgjithshém) pér Parlamentin e Studentéve dhe kryesuesi i KZF (sekretari i
fakultetit) pér Késhillat e studentéve.

VI. Ky vendim hyn né fuqi nga dita ¢ miratimit nga Késhilli Drejtues.
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2. Sekretaréve té fakulteteve,
3. Organizatave studentore,
4. Anétaréve té KQZ-sé,

5. Pér publikim né uebfage.




